Art. 1º Fica estabelecida a redução de salário dos Cargos Comissionados 
como medida para contenção de despesas no âmbito do Poder Executivo 
Municipal, passando a vigorar os seguintes valores: 

a) CC2, R$ 2.000,00 (dois mil reais); 

b) CC3, R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais); 

c) CC4, R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais); 

d) CC5, R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais); 

e) CC6, R$ 1.000,00 (um mil reais); 

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de janeiro de 2019. 

Palácio João Melo 

Prefeitura Municipal de Macau, 02 de janeiro de 2019.